

Medieninformation

Sächsische Landesstiftung Natur und Umwelt

Ihr Ansprechpartner

Tomas Brückmann

Durchwahl

Telefon +49 351 81416 757 Telefax +49 351 81416 775

tomas.brueckmann@lanu.sachsen.de*

09.11.2023

Medieneinladung

Festakt 25 Jahre Sächsische Landesstiftung Natur und Umwelt im Leipziger KUBUS

1. Korrektur

Medieneinladung

Festakt 25 Jahre Sächsische Landesstiftung Natur und Umwelt im Leipziger KUBUS

Am Mittwoch, dem 15.11.2023, findet ab 17.30 Uhr unser Festakt zum 25jährigen Jubiläum der Sächsischen Landesstiftung Natur und Umwelt (LaNU) im KUBUS des Umweltforschungszentrum Leipzig statt. Die Veranstaltung ist nach Voranmeldung für Medienvertreter offen.

Ich möchte Sie hiermit recht herzlich dazu einladen und würde mich freuen, wenn Sie über diese Veranstaltung berichten.

Dem abendlichen Festakt hat unsere Akademie eine Fachveranstaltung zur Biodiversitätskrise »Schneller Wandel, neues Handeln? - Herausforderungen für den Naturschutz« am 15.11.2023 ab 10 Uhr vorangestellt.

International renommierte Experten wie der Chef des Weltbiodiversitätsrates (IPBES) Prof. Josef Settele und Dr. Josef Turmbrink vom Bundesumweltministerium zählen zu den Referenten. Letzterer ist bekannt für sein federführendes Mitwirken an der sogenannten Krefelder Studie zum Insektensterben in Deutschland.

An dieser Veranstaltung ist ebenso eine Teilnahme von Medienvertretern noch möglich.

Haben Sie Interesse an den Veranstaltungen? Entnehmen Sie bitte weitere Infos dem Link: www.lanu.de/25Jahre.

Hausanschrift: Sächsische Landesstiftung Natur und Umwelt

Riesaer Straße 7 01129 Dresden

https://www.lanu.de/

* Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/esignatur.html vermerkten Voraussetzungen. Möchten Sie mehr zur Arbeit der LaNU erfahren, so nutzen Sie bitte unsere Homepage www.lanu.de.

Medien:

Foto: 25 Jahre LaNU Dokument: Programm